ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 22.07.2024 № 41

Об утверждении сводного отчета

о реализации мероприятий муниципальных программ

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

за 1 полугодие 2024 года
В целях исполнения постановления администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.06.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» с учетом внесенных изменений от 19.06.2024 № 71:

1. Утвердить сводный отчет о реализации мероприятий муниципальных программ Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 1 полугодие  2024 года согласно приложения 1.

2. Разместить отчет на официальном сайте Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет»: www. аdm-lisino.ru.
3. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Ю.В. Кисель
Исполнитель
Артанова О.Н.
94-341
Приложение 1

к распоряжению администрации

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 22.07.2024 № 41
Сводный отчет
о реализации мероприятий муниципальных программ Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
за 1 полугодие 2024 года
	Информация о муниципальных целевых программах
	Финансирование
	Проведенные  основные мероприятия

	Объем запланированных средств на 2024 г.
	Объем  выделенных средств в рамках программы за 1 полугодие 2024 г.

	Наименование программы
	Цель программы
	Всего  (руб.)
	Всего  (руб.)

	Благоустройство территории ЛСП ТР ЛО
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, повышение качества предоставляемых услуг
	535 360,00
	293 159,00
	- уборка мусора на территории населенных пунктов;

	Развитие автомобильных дорог ЛСП ТР ЛО
	Обеспечение бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного значения, Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в   границах населённых пунктов
	3 477 471,19
	1 054 186,60
	- уборка снега на дорогах специализированной техникой;
- подборка мусора вдоль дорог;

	Развитие культуры ЛСП ТР ЛО
	создание условий для культурного отдыха населения путем проведения культурно-досуговых массовых мероприятий, а также привлечения жителей к систематическим занятиям в любительских объединениях и клубах по интересам;
-  сохранение единого культурного и информационного пространства;
- повышение качества культурной среды;
- создание благоприятного имиджа и туристической привлекательности территории
	4 761 420,00
	1 786 151,91
	- производилась оплата труда работников муниципального учреждения культуры «Лисинский сельский Дом культуры» Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- регулярно проводились мероприятия для населения

	«Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской»
	Проведение мероприятий по устойчивому развитию части территорий  и части территорий, являющихся административным центром
	1 133 778,00
	0,00

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ЛСП ТР ЛО
	Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов в Лисинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития
	1 963 500,00
	871 385,50
	- поставка электрической энергии до населенных пунктов;

	«Развитие части территории                                  Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных формах местного самоуправления
	содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории сельских населенных пунктов
	2 339 223,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Комплексное решение проблем Жилищно-коммунальное хозяйство, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, повышение качества предоставляемых услуг
содержание в надлежащем порядке объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения;
	843 000,00
	0,00

	15 053 752,19
	4 004 883,01